CAP. VIII. 1
Qui steterit per annum in suupenslone, privatur bonetlcio, quod prius

habebat, et quod interim acquisivit.

Coelestinus lll!
Quum bonae memoriae Clemens Papa praedecessor

noster I. Buccaruma, Melearum4,Maium Raofaeamü et quos
dam alios Baranensesö' clericos vocavisset7, ut ad prae
sentiam ipsius accederent, H.3'.archidiacono suo, quem
graviter laeserant, responsuri, quia venire iuxta-mandatum
apostolicum contempserunt, in eos fecit er Vigilwnsemf'ep:
scopum sententiam suspensionis promu gari, in qua, sicut
dicitur"), triennio permanentes, quidam ex lpSlS suspenSIu
aliud beneficium ecclesiasticum sunt adepti. Et quia, utrum
beneficia sic receptam possint rationabiliter retinere, nos
consulere voluisti, signi/icatione tibi"! praesentium respon
demus, quod non licet"- eis 15nec illa, quae habuerunt!"
beneficia", vel quae postmodum sunt adepti aliquatenus
retinere. Unde venerabilifratri nostro Baranensi 15' archiepi
scopo19dedimus in mandatis, ut eos pro tanta pertinatia et
contemptu apostolico beneficiis, uae habent, non differat
spoliare, ea tamdiu in suis manibus tenturiis, donec quid super
his facere debeat, literas nostras accipiat et mandatum.

CAP. IX.1
Subdiaconus in episcopum eligi potest.

Innocentius III.!
A multis multotiens, an subdiaconus in episcopum eligi

valeat, haesitatur. Siquidem Urbanusa Papa primus de
crevit, ut nullus in episcopum, nisi in sacris ordinibus et
religiose vivens inventus fuerit, eligatur. ,, Sacros," inquit,
,,ordines diaconatum dicimus et presbyteratum; hos siqui
dem solos primitiva ecclesia legitur habuisse. Subdiaconos
vero, quia etiam" ipsi ministrant altaribus, opportunitate
exigente concedimus in episcopos eligi5; si tamen prae
claraeö' scientiae ac religionis exsistant; quod ipsum non
sine Romani Pontificis vel metropolitani licentia iieri per
mittimus." In quibus verbis innuitur, quod Urbanus ad sta
tum primitivae ecclesiae se referens, 111 ne subdiaconatus
ordo sacer minime dicebatur, instituit, ut e subdiacono, nisi
utilitatis causa, et tunc etiam", nisi de permissione metro
politani vel Romani Pontificis, non posset electio celebrari.
&.[. Verum quum hodie subdiaconatus inter sacros ordines
computetur, sicut Urbanus Papa II. 'sub his verbis ex
pressit3: ,,Erubescant impii et intelligant, iudicio Spiritus
sancti eos, qui in sacris ordinibus, presbyteram, diaconatu,
subdiaconatu sunt positi, si caste non vixerint, excludendos
ab omni eorundem graduum dignitate," et iterum9: ,,Nemo

18)accedas: Eae.
Cap. VII]. 1) Resi-"lutum (: Luc. ap. Bal. III, 385.; Gilb. unci. 4. (1, 9.)

Comp.n. e. 5. h. i. (1, 8.) Hai. 2) Clem. Ill.: N,- ldem Lucensi cap.: Luc..

Clom. III. Dareus! cap.: U: —-ser. 1191-98. eapihrl. [mun-ensil?) — Jagdno. 10100. 3) Buctorum: H: Buctarnm: It":Bruccam.: La: Butarum: ] ,
Buchante: BuSa: Bueant: U: Ducaronsl: Bb: Burrarum: Dc,-iu calllp. Luc.
Inn.-enomina expressa sunt! per siglas: L. M. M. — In Illi/i ita lrg.: !. episcopo
Bucar. mandasset, quod N. de iocari (quod quum de confocatu: (H:)
«I) Mercatum Marium: Ba.- Meldaut Marium: b': Meina.: llo,- Meleant
Marium: Sa 5) Crall'scsm: lld,- Trai'oeam: Be: Teforgam: U: Toi'oeam: Sa
G)Barouses: FGHILbMNliacdan.,' Boronscs: Ii': lisirensos: Sa eon
vocasset (voc.: Uc) ut Balderleo (B: lica." Bernardo: lli,- Beraldo: Bh)
archidiacono suo, quem ravlter laeserant, satisfacerent. et ad ipsius prae

8) B.: 'sentiam accederent, responsuri: Fallllillull: Bersrdo: Su:
Borando: Ime. 9) Vlgllensein: Bub 10) add..- vei creditur: lib 11) sus
pensio: Bbclt . 12) ben. adepta: USaLuc.: ben. adempta: Ba, sic rec :
dcest: Bbqlu; sic adepta: S:: 13) vobis: 080 14) liccat: Luc. 15) illos
Il). U 16) habuerant: FGHI/PS:: Luc. 17) nec ea qune: Bbglu' Luc..
nec illa (ea: Sa) beneficia quae: Duc 18) Barensl: FGIIILbNBuc—gi:
Dania.: La,- Balcarenal: Bb," "Maron.: Bh,- Bar.: buo. 19) episcopo:
BSa Luc.

Cap. IX. 1) Resültti. c.: Reg. Bai. X, 164. am . III. c. 6. h. i. (1, 0.)
2) htscrt'ptio desiit. in Reg. sl Comp. Ill. — Sed quia rer., quae in Comp. ill.
antecedit, ad .llulinensem directa est, post (.bnt'inm et PilliooosBal-mcrus hanc
quoque illa"ccnsm'l iiiscn'bcndam esse. Data est autem occasione electionis
episcopi Madensis. ut colltyitnr & Beg. x, 168. — scr. ao. 1207. — Polllmst
no. 1233. 3) (.;/.Dis-l. LX. c. «1. 4) et: PGHIIt'Jlau-gh Reg.
addita sunt u Huymundo 6 spectatae: FGHIKCReg.) 5) in ep. ei.:
Faunum-'a Iicy. a) cf.nm. xxxu. c. u. 9)c. 12.tb.

7) et. : dcest.
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ad sacrum ordinem permittatur accedere, nisi aut virgo aut
probatae castitatis exsistat 10,et qui usque ad subdiacona
tuni unicam et virginem habueritll uxorem;" et ad simili
tudinem diaconi et presbyteri subdiaconus debetlï' con
tinentiam. observare, sicut est13 in sexta synodo constitutum,

ut, si 'quis eorum, (pugil-ladclerum accedunt, nuptiali iuremulieri voluerit co u ', hoc ante subdiaconatus ordinem
fama; et beatus regorius statuisse legitur14', ut nullum
facere subdiaconum raesumant e iscopi, nisi qui se caste
victurum promiseritlp 5. 2. Nos vo entes super hoc articulo